
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 

П Р И К А З 
 

№    
 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18 ноября 2013 года №1252, приказами департамента образования, приказами 
департамента образования от 03.11.2020 №526 «Об организации муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Нижнем Новгороде в 2020-
2021 учебном году», от 12.11.2021 № 552 «Об утверждении Требований к 
проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе 
Нижнем Новгороде в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в 2020-2021 учебном году» (с изменениями от 13.11.2020 № 555) 

 

приказываю: 
 

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе в городе Нижнем Новгороде в 

2020-2021 учебном году (Приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Приложение: на 43 л. в 1 экз. 

 

 
Директор департамента Е. А. Платонова 

 

Тинькова 
435 22 78

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по 

городе Нижнем 
литературе в 
Новгороде в 

2020-2021 учебном году 



2 
 

 
Приложение к приказу департамента  

образования от  №    

СПИСОК 
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по литературе в городе Нижнем Новгороде в 2020-2021 учебном году 
 

№ 

п/п 
Район 

города 
ФИО 

(полностью) 
Шифр Класс 

 
Название 

общеобразовательной 

организации 

Статус Учитель 

 

 

 
1. 

 

 

 
Приокский 

 
Лавренова 

Анастасия 

Вячеславовна 

 

 

 
1060207002 

 

 

 
7 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№ 17" 

 

 

 
призёр 

Мокрецова 
Мария 
Валерьевна 

 

 

 
2. 

 

 

 
Приокский 

 

Широков 

Тимофей 

Павлович 

 

 

 
1060208002 

 

 

 
8 

муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№ 17" 

 

 

 
победитель 

Палашова 
Светлана 
Валерьевна 

 

 

 
3. 

 

 

 
Приокский 

 

Морозкина 

Софья 

Артемовна 

 

 

 
1060209003 

 

 

 
9 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№ 17" 

 

 

 
призёр 

Борцова 
Наталья 
Сергеевна 

 

 

 
4. 

 

 

 
Приокский 

 

 
Хомова Анна 

Александровна 

 

 

 
1060210006 

 

 

 
10 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№ 17" 

 

 

 
призёр 

Здюмаева 
Ольга 
Михайловна 
 

 

 

 
5. 

 

 

 
Приокский 

 

 
Собянина Вера 

Дмитриевна 

 

 

 
1060210002 

 

 

 
10 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№ 17" 

 

 

 
призёр 

Елистратова 
Любовь 
Валерьевна 
 

 

 

 
6. 

 

 

 
Приокский 

 

Богомолова 

Наталья 

Александровна 

 

 

 
1060210003 

 

 

 
10 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№ 17" 

 

 

 
призёр 

Здюмаева 
Ольга 
Михайловна 
 

 

 

 
7. 

 

 

 
Приокский 

 

 
Блохина Арина 

Александровна 

 

 

 
1060210004 

 

 

 
10 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№ 17" 

 

 

 
призёр 

Здюмаева 
Ольга 
Михайловна 
 

 

 

 
8. 

 

 

 
Приокский 

 

Муратова 

Екатерина 
Юрьевна 

 

 

 
1060211001 

 

 

 
11 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№ 17" 

 

 

 
призёр 

Елистратова 
Любовь 
Валерьевна 
 

 


